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BAB V 

PENUTUP 

5.1.  Kesimpulan  

Penelitian ini memiliki tujuan untuk mendeskripsikan dan menganalisis 

lebih dalam dampak penerimaan pajak hotel dan restoran di Kabupaten Deli 

Serdang akibat adanya penerapan disiplin dan penegakan hukum protokol 

kesehatan sebagai upaya pencegahan dan pengendalian covid-19. Berdasarkan 

analisis data yang telah dilakukan maka dapat disimpulkan bahwa :  

1. Dampak penerimaan pajak hotel di Kabupaten Deli Serdang akibat 

Adanya Penerapan Disiplin dan Penegakan Hukum Protokol 

Kesehatan 

Dengan adanya penerapan disiplin dan penegakan hukum protokol 

kesehatan sebagai upaya pencegahan dan pengendalian covid-19 di 

Kabupaten Deli Serdang pada tahun 2020 (dikenal di Indonesia dengan 

sebutan Pembatasan Sosial Berskala Besar) memberikan dampak  pada 

penurunan target dan penerimaan pajak hotel. Hal ini disebabkan oleh 

adanya penurunan tingkat hunian hotel yang mengakibatkan penurunan 

pendapatan hotel sehingga target dan realisasi penerimaan pajak hotel juga 

akan ikut menurun.  

 

 



 

 

 
 

 

86 
 

2. Dampak penerimaan pajak restoran di Kabupaten Deli Serdang akibat 

Adanya Penerapan Disiplin dan Penegakan Hukum Protokol 

Kesehatan 

Dengan adanya penerapan disiplin dan penegakan hukum protokol 

kesehatan sebagai upaya pencegahan dan pengendalian covid-19 di 

Kabupaten Deli Serdang pada tahun 2020 (dikenal di Indonesia dengan 

sebutan Pembatasan Sosial Berskala Besar) memberikan dampak  pada 

penurunan target dan penerimaan pajak restoran. Hal ini disebabkan oleh 

adanya pembatasan aktivitas masyarakat di luar rumah yang menyebabkan 

berkurangnya orang yang menggunakan jasa restoran. Hal tersebut 

mengakibatkan adanya penurunan pendapatan restoran sehingga target dan 

realisasi pajak restoran juga akan ikut menurun.  

3. Perbandingan antara Pajak hotel dan Restoran Terkait Dampak 

Penerapan Disiplin dan Penegakan Hukum Protokol Kesehatan  

Dilihat dari penerimaan pajak hotel dan restoran selama adanya 

pemberlakuan penerapan disiplin dan penegakan hukum protokol kesehatan 

di Kabupaten Deli Serdang pada tahun 2020 ada 2 sektor pajak yang 

terdampak yaitu pajak hotel dan restoran. Untuk perbandingan pajak hotel 

dan restoran, yang sangat berdampak adalah pajak hotel. Hal ini dapat 

dilihat dari realisasi penerimaan pajak hotel tahun 2020 menurun drastis 

sebanyak 52,21% dari tahun 2019 sebelum adanya covid-19 daripada pajak 

restoran hanya berpengaruh 39,91% setelah adanya kebijakan penerapan 

disiplin dan penegakan hukum protokol kesehatan sebagai upaya 
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pencegahan dan pengendalian covid-19 di Kabupaten Deli Serdang pada 

tahun 2020 (dikenal di Indonesia dengan sebutan Pembatasan Sosial 

Berskala Besar). 

5.2.  Saran  

Saran yang diajukan dalam penelitian ini dengan tujuan agar bermanfaat 

bagi semua pihak yang bersangkutan dengan penelitian ini akibat adanya 

kebijakan covid-19 yaitu penerapan disiplin dan penegakan hukum protokol 

kesehatan sebagai upaya pencegahan dan pengendalian covid-19. Adapun saran 

ke berbagai pihak yaitu: 

1. Pemerintah Daerah 

Pemerintah Daerah diharapkan menetapkan target pendapatan pajak 

daerah tidak terlalu tinggi dan memperhatikan potensi yang dimiliki di 

daerah Deli Serdang. Pemerintah daerah sebaiknya melakukan 

penyempurnaan sistem administrasi dan efisiensi penggunaan anggaran 

daerah di Deli Serdang selama adanya kebijakan covid-19 di Deli 

Serdang yaitu Penerapan Disiplin dan Penegakan Hukum Protokol 

Kesehatan sebagai upaya pencegahan dan pengendalian covid-19 

(dikenal di Indonesia dengan sebutan Pembatasan Sosial Berskala Besar). 

2. Pengusaha Hotel  

Perlunya kesiapan dari semua pengusaha hotel dan karyawan hotel 

kedepan untuk menghadapi situasi pandemi seperti covid-19. Manajemen 

hotel juga harus kreatif untuk bisa meminimalisir dampak dari pandemi 
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terhadap bisnis hotel dengan lebih aktif untuk menunjukkan penerapan 

protokol kesehatan yang dilakukan secara konsisten di hotel. Pengusaha 

hotel juga sebaiknya lebih memperhatikan kebersihan hotel dengan 

sangat baik agar setiap wisatawan yang ingin berkunjung ke hotel 

tersebut lebih merasa nyaman dan aman bahkan juga memberi jaminan 

bahwa karyawan hotel bebas covid-19.  

3. Pengusaha Restoran 

Pihak restoran perlu menyediakan delivery makanan atau kerjasama 

dengan jasa kurir makanan ataupun vakum makanan yang bisa dikirim 

dalam jarak jauh baik dalam provinsi maupun  kabupaten atau Kota. 

Restoran juga disarankan menyediakan open order makanan secara 

online namun tetap membuat kemasan makanan lebih awet dan steril. 

Pihak restoran perlu juga menyiapkan makanan dengan menu-menu baru 

yang lebih sehat. Seluruh oleh-oleh khas Medan juga perlu disediakan 

diberbagai restoran dengan kerjasama yang baik antar restoran demi 

menarik daya tarik konsumen untuk berkunjung ke restoran  seperti 

meranti, bika ambon, orong-orong, kopi sumatera, pancake durian, lapis 

legit, ikan teri medan dan lain-lain. 
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DAFTAR WAJIB PAJAK HOTEL TAHUN 2018 

NO N.P.W.P.D NAMA WAJIB PAJAK 

1 P.2.0000190.03.08 PENGINAPAN DWI PUTRA 

2 P.2.0000193.03.10 PENGINAPAN HISTORY 

3 P.2.0000202.03.10 PENGINAPAN ANITA 

4 P.2.0000688.31.03 HOTEL " RANI " 

5 P.2.0000695.31.25 WISMA " RIO " 

6 P.2.0000723.03.13 HOTEL " MELALA IN " 

7 P.2.0001037.33.01 PENG." INDAH " 

8 P.2.0001044.33.26 PENG." RINDU " 

9 P.2.0002688.33.26 HOTEL " SAYNA " 

10 P.2.0016269.04.08 HOTEL " NUSA INN " 

11 P.2.0019305.03.08 HOTEL. " WISMA BUNDA DELI " 

12 P.2.0020157.27.04 HOTEL. " TIGAN SIBERO " 

13 P.2.0020545.05.02 HOTEL . " RUMAH KOST MADANI " 

14 P.2.0020567.05.01 HOTEL. " RUMAH KOST UNI AISYAH " 

15 P.2.0021923.06.12 AERO HOTEL 

16 P.2.0021929.07.08 RUMAH KOST. SEKAPUR 

17 P.2.0021996.07.03 RUMAH KOST. " EFFENDI " 

18 P.2.0022187.07.11 KOST JAYANA 

19 P.2.0022288.07.11 KOST THAMRIN 48 

20 P.2.0022289.07.03 KOST HAJI SAPARALI 

21 P.2.0022319.30.36 PANCUR GADING HOTEL DAN RESORT 

22 P.2.0022677.06.25 KOS KNO 

23 P.2.0022721.05.01 PENG. TRANSIT TOMATO 

24 P.2.0022433.09.05 

RUMAH KOST KUALANAMO / DRS.SOLO 

GULTOM, BC.IP 

25 P.2.0022727.05.01 HOTEL ROYYAN INN 

26 P.2.0014032.33.27 HOTEL THE HILL HOTEL 

27 P.2.0017070.04.10 HOTEL." MIYANA HOTEL " 

28 P.2.0019442.09.04 HOTEL. " THONG S INN " 

29 P.2.0020582.05.02 WING HOTEL 

30 P.2.0022680.09.08 HOTEL HORISON SKY KUALANAMU 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DAFTAR WAJIB PAJAK HOTEL TAHUN 2019 

NO N.P.W.P.D NAMA WAJIB PAJAK 

1 P.2.0000190.03.08 PENGINAPAN DWI PUTRA 

2 P.2.0000193.03.10 PENGINAPAN HISTORY 

3 P.2.0000202.03.10 PENGINAPAN ANITA 

4 P.2.0000688.31.03 HOTEL " RANI " 

5 P.2.0000695.31.25 WISMA " RIO " 

6 P.2.0000723.03.13 HOTEL " MELALA IN " 

7 P.2.0001037.33.01 PENG." INDAH " 

8 P.2.0001044.33.26 PENG." RINDU " 

9 P.2.0016269.04.08 HOTEL " NUSA INN " 

10 P.2.0019305.03.08 HOTEL. " WISMA BUNDA DELI " 

11 P.2.0020157.27.04 HOTEL. " TIGAN SIBERO " 

12 P.2.0020545.05.02 HOTEL . " RUMAH KOST MADANI " 

13 P.2.0020567.05.01 HOTEL. " RUMAH KOST UNI AISYAH " 

14 P.2.0021923.06.12 AERO HOTEL 

15 P.2.0021929.07.08 RUMAH KOST. SEKAPUR 

16 P.2.0021996.07.03 RUMAH KOST. " EFFENDI " 

17 P.2.0022187.07.11 KOST JAYANA 

18 P.2.0022288.07.11 KOST THAMRIN 48 

19 P.2.0022289.07.03 KOST HAJI SAPARALI 

20 P.2.0022319.30.36 PANCUR GADING HOTEL DAN RESORT 

21 P.2.0022677.06.25 KOS KNO 

22 P.2.0022721.05.01 PENG. TRANSIT TOMATO 

23 P.2.0023066.07.11 KOST HUTAGALUNG 

24 P.2.0023227.30.19 HOTEL. " DELI RIVER " 

25 P.2.0023713.31.03 HOTEL " BUKIT PERMAI " 

26 P.2.0022917.07.11 NICOT KOST 

27 P.2.0023021.07.11 KOS SAVANA 

28 P.2.0023365.05.02 TRAVEL HUB HOTEL 

29 P.2.0023539.04.08 HOTEL. " THE EXECUTIVE INN " 

30 P.2.0014032.33.27 HOTEL THE HILL HOTEL 

31 P.2.0017070.04.10 HOTEL." MIYANA HOTEL " 

32 P.2.0019442.09.04 HOTEL. " THONG S INN " 

33 P.2.0020582.05.02 WING HOTEL 

34 P.2.0022680.09.08 HOTEL HORISON SKY KUALANAMU 

35 P.2.0023365.05.02 TRAVEL HUB HOTEL 

 

 

 



 

 

 

 

DAFTAR WAJIB PAJAK HOTEL TAHUN 2020 

NO N.P.W.P.D NAMA WAJIB PAJAK 

1 P.2.0000190.03.08 PENGINAPAN DWI PUTRA 

2 P.2.0000193.03.10 PENGINAPAN HISTORY 

3 P.2.0000202.03.10 PENGINAPAN ANITA 

4 P.2.0000688.31.03 HOTEL " RANI " 

5 P.2.0000695.31.25 WISMA " RIO " 

6 P.2.0000723.03.13 HOTEL " MELALA IN " 

7 P.2.0001037.33.01 PENG." INDAH " 

8 P.2.0001044.33.26 PENG." RINDU " 

9 P.2.0019305.03.08 HOTEL. " WISMA BUNDA DELI " 

10 P.2.0020157.27.04 HOTEL. " TIGAN SIBERO " 

11 P.2.0020545.05.02 HOTEL . " RUMAH KOST MADANI " 

12 P.2.0021923.06.12 AERO HOTEL 

13 P.2.0021929.07.08 RUMAH KOST. SEKAPUR 

14 P.2.0022187.07.11 KOST JAYANA 

15 P.2.0022288.07.11 KOST THAMRIN 48 

16 P.2.0022289.07.03 KOST HAJI SAPARALI 

17 P.2.0022319.30.36 PANCUR GADING HOTEL DAN RESORT 

18 P.2.0022677.06.25 KOS KNO 

19 P.2.0022721.05.01 PENG. TRANSIT TOMATO 

20 P.2.0023227.30.19 HOTEL. " DELI RIVER " 

21 P.2.0023713.31.03 HOTEL " BUKIT PERMAI " 

22 P.2.0023857.07.10 " KOST RIA WATY " 

23 P.2.0023930.09.07 KOS YUSIADI 

24 P.2.0023940.09.08 KOS ARIADI 

25 P.2.0023961.06.26 KOS JUMALIANTO 

26 P.2.0023984.07.09 " KOST SAPRI " 

27 P.2.0024053.31.15 HOTEL TOPAZ 

28 P.2.0024091.03.10 PENGINAPAN DE NATIO BINJAI 

29 P.2.0023911.05.01 HOTEL WINSTON 

30 P.2.0023929.04.08 " KOST INDRI " 

31 P.2.0023935.07.12 HOTEL OYO ANUGERAH 

32 P.2.0023941.05.02 KNIA INDAH HOTEL 

33 P.2.0014032.33.27 HOTEL THE HILL HOTEL 

34 P.2.0017070.04.10 HOTEL." MIYANA HOTEL " 

35 P.2.0019442.09.04 HOTEL. " THONG S INN " 

36 P.2.0020582.05.02 WING HOTEL 

37 P.2.0022680.09.08 HOTEL HORISON SKY KUALANAMU 

38 P.2.0023365.05.02 TRAVEL HUB HOTEL 



 

 

 

 

DAFTAR WAJIB PAJAK RESTORAN TAHUN 2018 

NO N.P.W.P.D NAMA WAJIB PAJAK 

1 P.2.0000124.33.01 RUMAH MAKAN " SEMPURNA " 

2 P.2.0000125.33.01 RUMAH MAKAN " SEHATI " 

3 P.2.0000126.33.01 RUMAH MAKAN " TERANG BULAN " 

4 P.2.0000165.07.10 PT. PIONEERINDO GOURMET INT,TBK 

5 P.2.0018677.09.08 REST. BANGI KOPI TIAM / PT.TRIMIZA ORYZA 

SATIVA 

6 P.2.0018729.06.13 RM. MBAK ASEH 

7 P.2.0018733.04.10 RM. BAK PAO AENG / LINA 

8 P.2.0018863.04.10 RM. MADAM ROS 

9 P.2.0018864.22.01 RM. " M.RIDHO,ST / LEGIAN " 

10 P.2.0018865.22.01 RM. " IR.WINARTO SUGITO/ RM FAMILY " 

11 P.2.0000206.06.17 RM.ES TELER 77 

12 P.2.0000223.07.11 R.M.YONG TIN 

13 P.2.0000224.07.10 R.M.DELI SEA FOOD 

14 P.2.0000360.06.17 R.M. " TUNAS MELATI SENJA " 

15 P.2.0000404.02.01 KANTIN " GRAHA " 

16 P.2.0003106.06.17 RM. PAGARUYUNG 

17 P.2.0004410.04.10 RM " MARCO " 

18 P.2.0005676.06.12 W.BAKSO TOMBOLUWE 

19 P.2.0009905.06.17 WARUNG " WONG RAME " 

20 P.2.0013618.02.01 PT.FASTFOOD INDONESIA TBK (KFC) 

21 P.2.0013627.30.19 RM.OMLAMDIA 

22 P.2.0013821.03.10 PT.DUNKINDO LESTARI 

23 P.2.0014179.06.17 PT.FASTFOOD INDONESIA TBK 

24 P.2.0014422.04.10 RM.NICE FOOD / AGUS BENY 

25 P.2.0014445.33.01 PT.FASTFOOD IND,TBK (KFC) 

26 P.2.0014598.07.10 AYAM PENYET BREBES 

27 P.2.0014599.07.02 RM PADANG RAYA 

28 P.2.0014600.04.10 PT.FASTFOOD IND.TBK (KFC) 

29 P.2.0014617.06.17 RM. IGA-IGA BAKSO 

30 P.2.0014703.04.10 RM " MIE KAKA " 

31 P.2.0014714.04.10 RM. KIM ONG BUBUR SAPO 

32 P.2.0014715.04.10 RM. " MIE AWAI " 

33 P.2.0014816.33.17 RM.GARUDA 

34 P.2.0014854.33.27 RESTORAN THE HILL 

35 P.2.0015449.06.16 BAKSO URAT / EKO 

36 P.2.0015084.04.08 PT.PIONEERINDO / CFC 

37 P.2.0015378.04.08 AYAM PENYET JAKARTA 

38 P.2.0000236.07.11 RM KIM KIM 



 

 

 

 

39 P.2.0015003.07.09 RM IGA IGA BAKSO 

40 P.2.0015793.04.10 KANTIN VIHARA / FORTUNATE COFFEE 

41 P.2.0016453.06.13 RM. AYAM PENYET SURABAYA 

42 P.2.0016570.04.10 RESTORAN GRAND OCEAN 

43 P.2.0016573.04.10 RM. RASA 

44 P.2.0015888.04.10 RM." MBAK BOLEK / AKIONG " 

45 P.2.0020350.04.10 REST. " KOPI TIAM 21 " 

46 P.2.0020349.04.10 REST. " FONG SHOU SINGAPURE BAK KUTTEH " 

47 P.2.0020362.04.10 REST. " SHAO / KHAO / ALEX KELVIN " 

48 P.2.0020436.27.04 REST. " THE LEHU GARDEN " 

49 P.2.0020533.05.01 REST. " BAKSO AMAT " 

50 P.2.0020542.07.14 REST. " SKPD DINAS LINGKUNGAN HIDUP " 

51 P.2.0020557.27.03 REST. " KOLAM RENANG PONDOK CABE 74 " 

52 P.2.0020576.06.12 REST. " NADA " 

53 P.2.0016140.04.10 KILLENEY CAFE 

54 P.2.0016229.04.10 RM. MIE KAMPAK 

55 P.2.0019271.04.10 RM. ENJOY / TEODOSIA 

56 P.2.0016927.06.17 RM.WARONG BEBEK 

57 P.2.0019127.03.08 REST. " DUNKIN DONUTS " 

58 P.2.0019263.04.07 REST. " RM. APP / BAHTIAR, S " 

59 P.2.0019262.04.08 REST. " RM. FOOD COURD " 

60 P.2.0019264.04.03 REST. " QUALITY / ALL " 

61 P.2.0019268.07.05 REST. " SRI RISNAWATI " 

62 P.2.0019272.22.01 RM. " SUWARDY / TENDA BIRU " 

63 P.2.0019273.04.08 RM. " KAMANG JAYA " 

64 P.2.0019274.04.08 REST. " ACEH CORNER " 

65 P.2.0019282.05.02 REST. " SEDERHANA " 

66 P.2.0019285.07.04 RM. " BAROKAH " 

67 P.2.0019303.04.10 REST. " YIRUI AND SHAWN CAFE & BAR " 

68 P.2.0019287.04.10 REST. " 31 PARE HOUSE " 

69 P.2.0016972.06.15 REST. " AYAM PRESTO CABE IJO" 

70 P.2.0016973.09.08 RESTORAN" A&W " 

71 P.2.0016982.09.08 REST. "SERAMBI DELI" 

72 P.2.0016984.09.08 REST. WAYANG 

73 P.2.0016985.09.08 ROYAL CAFE/AKIONG 

74 P.2.0017016.09.08 PT.AEROFOOD INDONESIA 

75 P.2.0017027.03.10 PT.FAST FOOD INDONESIA TBK 

76 P.2.0017032.09.08 REST ." DUNKIN DONAT " 

77 P.2.0017044.09.08 GARUDA EXECUTIVE LAUNGE 

78 P.2.0017052.06.15 RM. " JOGLO SEWU ROSO " 

79 P.2.0017050.04.10 RM." APPLE " 



 

 

 

 

80 P.2.0017069.09.08 REST."OLDTOWN WHITE COFFEE" 

81 P.2.0017076.09.08 REST." ROTIBOY / IMELDA HALIM " 

82 P.2.0017078.07.11 RM. BAKMI 

83 P.2.0017079.07.11 RM. " ADI " 

84 P.2.0017121.04.10 RM." RASA KITA " 

85 P.2.0017140.09.01 PT. PAREWA MANDIRI CATERING 

86 P.2.0017158.09.08 REST AYAM GORENG KALASAN 

87 P.2.0017159.04.10 RESTO." DJUN BUN / DE COFFEE " 

88 P.2.0017162.09.08 REST. EXCELCO 

89 P.2.0016290.06.12 RM. SIMPANG TIGA 

90 P.2.0019361.07.14 REST. " RM RAIS & RAMADHAN 

91 P.2.0019443.09.04 REST." THONG ' S INN " 

92 P.2.0019455.04.10 REST. " STREET CAFE " 

93 P.2.0019517.04.10 REST. " AYAM PENYET RIA " 

94 P.2.0019518.06.19 REST. " IGA - IGA BAKSO KNIA " 

95 P.2.0019538.09.08 REST. " BAKSO SOLO BANDARA KNIA " 

96 P.2.0019566.04.10 REST. " CAFE GHUELA"S COFFEESHOP " 

97 P.2.0019567.04.10 REST. " NASIKU " 

98 P.2.0019582.05.02 PT. FASTFOOD INDONESIA 

99 P.2.0019601.06.12 REST. " TAHU SUMEDANG " 

100 P.2.0019604.03.13 REST. " AYAM PENYET CINDELARAS " 

101 P.2.0019632.07.02 REST. " KAPETARIA RS GRAND MEDISTRA " 

102 P.2.0019741.04.10 REST. " WAN XIANG " 

103 P.2.0020592.04.14 REST. " WARUNG MAMAK " 

104 P.2.0020606.04.10 REST. " BEBEK UBUD " 

105 P.2.0020608.09.08 REST. " FAVOR CAFE " 

106 P.2.0020607.05.01 REST. " RM. BAKSO SOLO BALAPAN " 

107 P.2.0020609.04.10 REST. " RM DELIMA KITCHEN CHINESE RESTO S 

" 

108 P.2.0021692.02.01 REST. " ONE O ONE CAFE " 

109 P.2.0021710.04.10 REST. " BANGAU CAFE & RESTO " 

110 P.2.0021730.09.08 REST. " COFFE BEAN " 

111 P.2.0021731.06.17 REST. " FOOD COURD SUZUYA " 

112 P.2.0021732.09.08 REST. " BAKSO LAPANGAN TEMBAK SENAYAN 

" 

113 P.2.0021736.04.17 REST. " RM ACEH TIMUR " 

114 P.2.0021742.07.03 REST. " DINAS PU & PENATAAN RUANG 

KAB.DELI SERDANG 

115 P.2.0021789.04.10 REST. " AFA TAIWAN BEEF NOODLES " 

116 P.2.0019770.04.10 RM. LONG KE PENANGSTYLE 

117 P.2.0019777.04.10 REST. " IEK LIE / REST.MIYANA HOTEL " 

118 P.2.0019838.04.10 REST. " GOLDEN HOUSE " 



 

 

 

 

119 P.2.0019864.04.08 REST. " EXIST COFFEE " 

120 P.2.0019883.06.15 REST. " BUDAYA INDONESIAN RESTO " 

121 P.2.0019893.04.10 REST. " ZISEL " 

122 P.2.0019882.04.10 REST. " ISTANA KOPI KING " 

123 P.2.0019894.04.08 REST. " BEYOUND CAFE " 

124 P.2.0019942.04.10 REST. " KUTA CAFE " 

125 P.2.0019946.04.10 RM. SRIKANDI 

126 P.2.0017172.09.08 REST."STARBUCKS COFFEE" 

127 P.2.0017190.06.25 REST." CINDELARAS " 

128 P.2.0017193.03.13 RM. "TAMAN KRATON" 

129 P.2.0017323.05.01 AYAM PENYET JOKO SOLO 

130 P.2.0017338.03.17 REST." DADDY BROWN CAFE & RESTO " 

131 P.2.0019970.04.10 REST. " MARI MAMPIR VEGETARIAN " 

132 P.2.0019979.04.10 REST. " RM GARUDA CEMARA " 

133 P.2.0020037.06.25 REST. " RM TELAGA IKAN " 

134 P.2.0020036.06.24 REST. " RM TAHU SUMEDANG II " 

135 P.2.0020104.04.08 REST. " MIE COWBOY " 

136 P.2.0020105.04.03 REST. " AYAM BAKAR JAKARTA / BAHTIAR " 

137 P.2.0017476.07.11 REST. "DEKANTINO" 

138 P.2.0017475.07.11 REST."PIKA DELI CAFE" 

139 P.2.0017495.04.10 RESTORAN HAPPY VISTA KARAOKE 

140 P.2.0017523.04.10 REST. " BIHUN BEBEK ATAK " 

141 P.2.0017524.04.08 REST. "MATADOR CAFE" 

142 P.2.0017525.04.10 RM." DAPUR SELERA" 

143 P.2.0017526.04.10 " DRAJA COFFEE " 

144 P.2.0017705.04.10 LIONG TAHU 

145 P.2.0017749.09.01 REST. " RM.SELERA DELI " 

146 P.2.0017783.04.10 OUR'S BREW 

147 P.2.0020190.04.03 REST. " KING CHIKEND " 

148 P.2.0020211.28.05 REST. " RM ROJO KOYO " 

149 P.2.0020199.04.10 REST. " CHINESE FOOD " 

150 P.2.0020198.04.10 REST. " MIE ASEN " 

151 P.2.0020197.04.08 REST. " WARKOP FAYONES " 

152 P.2.0020200.04.10 REST. " KWIETIAU ATENG " 

153 P.2.0020216.32.03 REST. " KANTIN ARMAYA " 

154 P.2.0020225.05.02 RESTORAN. " HUB KNO DRAJA COFFE " 

155 P.2.0020242.04.10 RM. " SRIKANDI KALASAN " 

156 P.2.0020267.03.14 RM. " QUALITY " 

157 P.2.0020268.07.08 RM. " HOLAT " 

158 P.2.0020269.07.10 RM. NASI KAPAU " 

159 P.2.0020271.09.08 REST. " SABANA " 



 

 

 

 

160 P.2.0020392.09.08 REST. " MAXX COFFEE PRIMA " 

161 P.2.0018034.09.08 REST. " BAKSO MALANG " 

162 P.2.0018002.04.10 REST. "DOUBLE 7" 

163 P.2.0018086.09.08 REST.ROTI " O " 

164 P.2.0018142.04.10 RM. GOOD LUCK 

165 P.2.0018196.01.01 RM. AYU LESTARI 

166 P.2.0018209.05.01 RM.SATRIO JOWO / SARMIN KARIYAMAJAYA 

167 P.2.0018210.05.01 RM. AYAM KAMPUNG GORENG MBOK IJEM/ 

LILIK 

168 P.2.0020027.04.08 REST. " CAFE MMTC PANCING " 

169 P.2.0018694.33.01 RM.ANDINI / ANDI SUPARJO 

170 P.2.0018706.04.10 RM. KWETIAW KUANG CAB.S.PARMAN 

171 P.2.0021794.24.01 RM AFNI JAYA 

172 P.2.0021832.28.01 AYAM GORENG QUALITY 

173 P.2.0021846.04.10 REST. " AYAM GORENG KARAWACHI " 

174 P.2.0021847.07.11 KEGIATAN MAKAN MINUM DINAS 

KOMUNIKASI & INFORMATIKA KAB.DELI 

SERDANG 

175 P.2.0021892.04.10 ARIRANG KOREAN RESTO 

176 P.2.0021901.04.10 GALA SEAFOOD 

177 P.2.0021920.04.08 KAMPOES COFFEE 

178 P.2.0021926.05.02 REST. " AYAM PENYET BANDUNG " 

179 P.2.0021928.24.02 RM " MUSLIM RAMBUNG MERAH " 

180 P.2.0021961.04.10 YUMMY FOOD COURT 

181 P.2.0021965.01.15 RUMAH MAKAN SINAR SETIA 

182 P.2.0021967.09.08 KOK TONG KOPI 

183 P.2.0021975.22.12 RM FRIED CHIKEN 

184 P.2.0021985.04.09 REST. QUALITY / ALL 

185 P.2.0022022.05.01 REST. " SOBAT " 

186 P.2.0022053.05.02 REST. " DE HUB CAFE " 

187 P.2.0022057.07.11 KANTIN MEDISTRA 

188 P.2.0022109.07.10 REST. " BARISTO COFEE & RESTO SEAFOOD " 

189 P.2.0022133.05.02 RESTORAN " HOTEL PRIME PLAZA 

KUALANAMU " 

190 P.2.0022148.06.02 ROCKET CHICKEN 

191 P.2.0022175.04.10 RAINBOW MIE 

192 P.2.0022176.04.10 REST. " JAMIES " 

193 P.2.0022177.04.10 DAPOER TS 

194 P.2.0022181.07.11 REST. "PODA CAFE" 

195 P.2.0022180.04.10 DSOFIE 

196 P.2.0022183.07.11 WARUNG BAKSO WONOGIRI 

197 P.2.0022186.06.13 ROCKET CHIKEN 



 

 

 

 

198 P.2.0022193.07.11 RM AYAM JINGKRAK TOB 

199 P.2.0022202.07.11 KAFE TERAS 

200 P.2.0022223.07.11 RM. "AYAM TRANCAM" 

201 P.2.0022231.04.10 RESTO CAFFEINE 

202 P.2.0022250.07.11 SATE BLORA 

203 P.2.0022252.09.08 EVERY CAFE 

204 P.2.0022287.23.25 REST. " PUSKESMAS BANGUN PURBA " 

205 P.2.0022291.03.13 PUSKESMAS MULYOREJO 

206 P.2.0022300.22.12 REST. " QUICK CHICKEN PETUMBUKAN " 

207 P.2.0022303.06.14 REST. QUICK CHICKEN MEDAN-LPAKAM 

208 P.2.0022301.07.10 REST. " QUICK CHICKEN AHMAD DAHLAN " 

209 P.2.0022306.03.06 QUICK CHICKEN SEI MENCIRIM 

210 P.2.0022302.07.02 REST. " QUICK CHICKEN DIPONEGORO " 

211 P.2.0022305.04.13 REST. " QUICK CHICKEN CINTA RAKYAT " 

212 P.2.0022307.03.08 QUICK CHICKEN PEMBANGUNAN 

213 P.2.0022304.04.06 REST. " QUICK CHICKEN M. YAKUB LUBIS " 

214 P.2.0022308.06.13 REST. " QUICK CHICKEN LIMAU MANIS " 

215 P.2.0022320.30.36 REST."PANCUR GADING HOTEL DAN RESORT" 

216 P.2.0022347.33.19 REST. " CINDELARAS " 

217 P.2.0022947.07.03 SEKRETARIAT KORPRI DELI SERDANG 

218 P.2.0022348.05.04 RM. FAUZI IKAN BAKAR 

219 P.2.0022349.05.02 RM. MINANG TARASO 

220 P.2.0022350.05.02 SOTO KESAWAN JAYA 

221 P.2.0022363.04.10 BREAD KING CAFE 

222 P.2.0022364.04.10 HALLY BISTRO 8 BAR 

223 P.2.0022376.08.07 RM PADANG 

224 P.2.0022366.08.02 RM PADANG / NURLIANA NASUTION 

225 P.2.0022365.08.07 RM PADANG / EDI AWAL 

226 P.2.0022375.07.11 REST. " QQ FRIED CHICKEN " 

227 P.2.0022374.07.01 CAFE HIP HOP FAMILY KARAOKE 

228 P.2.0022387.08.10 RM. " SAFRIZAL" 

229 P.2.0022386.08.02 RM. "SULIONO" 

230 P.2.0022388.08.09 RM. "ALMAN JAMBAK / ALMAN JAMBAK" 

231 P.2.0022391.07.11 KOPI TANGGI 

232 P.2.0022393.07.03 KEGIATAN MAKAN & MINUM DINAS 

PERHUBUNGAN KAB. DELI SERDANG 

233 P.2.0022408.07.11 REST. " KAFE KOPDAR " 

234 P.2.0022415.09.08 D'PENYETZ 

235 P.2.0022416.09.08 YAKUN KAYA TOAST 

236 P.2.0022425.05.02 RM AYAM PENYET JAKARTA 

237 P.2.0022426.03.02 REST. " PUSKESMAS SEI MENCIRIM " 



 

 

 

 

238 P.2.0022407.09.08 CHOP BUNTUT CAK YO 

239 P.2.0022434.28.01 KEGIATAN MAKAN & MINUM BIMTEK DELI 

TUA 

240 P.2.0022519.09.08 REST. WIE TIAM KOPI - KNO 

241 P.2.0022520.09.08 REST DOUWE EGBERT KNO 

242 P.2.0022521.05.02 REST."PAPPARICH KUALANAMU HUB" 

243 P.2.0022535.05.01 WARUNG STEAK SIANTRY 

244 P.2.0022536.04.10 REST. " MASSA KOK TONG " 

245 P.2.0022547.04.08 I AM GEPREK BENSU 

246 P.2.0022557.04.08 CLUB HOUSE CAFE 

247 P.2.0022583.08.04 RM. PADANG / SYAFRIADI 

248 P.2.0022584.30.19 REST. "TAMAN WISATA MERCI" 

249 P.2.0022597.04.10 AYAM KEPRABON EXPRESS 

250 P.2.0022598.04.10 DUM DUM 

251 P.2.0022601.04.10 RM. SEDERHANA / CV. USAHA KULINER 

MANDIRI 

252 P.2.0022628.07.12 I AM GEPREK BENSU 

253 P.2.0022634.09.08 AYAM GORENG KARAWACI 

254 P.2.0022681.04.07 PIZZA HUT DELEVERY 

255 P.2.0022687.09.08 PT. FAST FOOD INDONESIA TBK (KFC) 

256 P.2.0022689.09.08 RESTORAN " HORISON SKY KUALANAMU " 

257 P.2.0022690.05.02 REST. " THE L.CO " 

258 P.2.0022720.06.11 REST. " I"AM GEPREK BENSU" 

259 P.2.0022729.09.08 REST. " SOERABAJA CAFE " 

260 P.2.0022739.04.10 RESTO " MAMA SANGWO " 

261 P.2.0022741.09.08 GARAM PEDAS 

262 P.2.0022762.06.16 THE WARUNG BAKSO DAN MIE AYAM 

263 P.2.0022766.06.12 BEBEK UNGKAP 

264 P.2.0022783.06.12 DAPOER NUSANTARA RESTORAN & SEAFOOD 

265 P.2.0022818.04.10 TROVE CAFE 

266 P.2.0022841.04.10 STARBUCKS COFFEE CEMARA ASRI MEDAN 

267 P.2.0022843.09.08 REST. " ROTI O " 

268 P.2.0022856.05.02 REST. "CITYWALK" 

269 P.2.0022865.05.02 RESTO LAURENCE 

270 P.2.0022892.09.08 ICHIBAN SUSHI 

271 P.2.0023744.04.10 " RESTORAN SOBAT " 

 

 

 

 



 

 

 

 

DAFTAR WAJIB PAJAK RESTORAN TAHUN 2019 

NO N.P.W.P.D NAMA WAJIB PAJAK 

1 P.2.0000124.33.01 RUMAH MAKAN " SEMPURNA " 

2 P.2.0000125.33.01 RUMAH MAKAN " SEHATI " 

3 P.2.0000126.33.01 RUMAH MAKAN " TERANG BULAN " 

4 P.2.0000165.07.10 PT. PIONEERINDO GOURMET INT,TBK 

5 P.2.0018729.06.13 RM. MBAK ASEH 

6 P.2.0018733.04.10 RM. BAK PAO AENG / LINA 

7 P.2.0018864.22.01 RM. " M.RIDHO,ST / LEGIAN " 

8 P.2.0018865.22.01 RM. " IR.WINARTO SUGITO/ RM FAMILY " 

9 P.2.0000206.06.17 RM.ES TELER 77 

10 P.2.0000223.07.11 R.M.YONG TIN 

11 P.2.0000224.07.10 R.M.DELI SEA FOOD 

12 P.2.0000360.06.17 R.M. " TUNAS MELATI SENJA " 

13 P.2.0000404.02.01 KANTIN " GRAHA " 

14 P.2.0003106.06.17 RM. PAGARUYUNG 

15 P.2.0004410.04.10 RM " MARCO " 

16 P.2.0005676.06.12 W.BAKSO TOMBOLUWE 

17 P.2.0009905.06.17 WARUNG " WONG RAME " 

18 P.2.0013618.02.01 PT.FASTFOOD INDONESIA TBK (KFC) 

19 P.2.0013627.30.19 RM.OMLAMDIA 

20 P.2.0013821.03.10 PT.DUNKINDO LESTARI 

21 P.2.0014179.06.17 PT.FASTFOOD INDONESIA TBK 

22 P.2.0014422.04.10 RM.NICE FOOD / AGUS BENY 

23 P.2.0014445.33.01 PT.FASTFOOD IND,TBK (KFC) 

24 P.2.0014598.07.10 AYAM PENYET BREBES 

25 P.2.0014599.07.02 RM PADANG RAYA 

26 P.2.0014600.04.10 PT.FASTFOOD IND.TBK (KFC) 

27 P.2.0014617.06.17 RM. IGA-IGA BAKSO 

28 P.2.0014703.04.10 RM " MIE KAKA " 

29 P.2.0014714.04.10 RM. KIM ONG BUBUR SAPO 

30 P.2.0014715.04.10 RM. " MIE AWAI " 

31 P.2.0014816.33.17 RM.GARUDA 

32 P.2.0014854.33.27 RESTORAN THE HILL 

33 P.2.0000311.04.07 RM BAMBU 

34 P.2.0015378.04.08 AYAM PENYET JAKARTA 

35 P.2.0000236.07.11 RM KIM KIM 

36 P.2.0015003.07.09 RM IGA IGA BAKSO 

37 P.2.0015793.04.10 KANTIN VIHARA / FORTUNATE COFFEE 

38 P.2.0016453.06.13 RM. AYAM PENYET SURABAYA 

39 P.2.0016570.04.10 RESTORAN GRAND OCEAN 



 

 

 

 

40 P.2.0016573.04.10 RM. RASA 

41 P.2.0015888.04.10 RM." MBAK BOLEK / AKIONG " 

42 P.2.0020350.04.10 REST. " KOPI TIAM 21 " 

43 P.2.0020349.04.10 REST. " FONG SHOU SINGAPURE BAK KUTTEH 

" 

44 P.2.0020362.04.10 REST. " SHAO / KHAO / ALEX KELVIN " 

45 P.2.0020436.27.04 REST. " THE LEHU GARDEN " 

46 P.2.0020533.05.01 REST. " BAKSO AMAT " 

47 P.2.0020542.07.14 REST. " SKPD DINAS LINGKUNGAN HIDUP " 

48 P.2.0020576.06.12 REST. " NADA " 

49 P.2.0016140.04.10 KILLENEY CAFE 

50 P.2.0016229.04.10 RM. MIE KAMPAK 

51 P.2.0019271.04.10 RM. ENJOY / TEODOSIA 

52 P.2.0016927.06.17 RM.WARONG BEBEK 

53 P.2.0019127.03.08 REST. " DUNKIN DONUTS " 

54 P.2.0019262.04.08 REST. " RM. FOOD COURD " 

55 P.2.0019264.04.03 REST. " QUALITY / ALL " 

56 P.2.0019268.07.05 REST. " SRI RISNAWATI " 

57 P.2.0019272.22.01 RM. " SUWARDY / TENDA BIRU " 

58 P.2.0019273.04.08 RM. " KAMANG JAYA " 

59 P.2.0019274.04.08 REST. " ACEH CORNER " 

60 P.2.0019282.05.02 REST. " SEDERHANA " 

61 P.2.0019285.07.04 RM. " BAROKAH " 

62 P.2.0019303.04.10 REST. " YIRUI AND SHAWN CAFE & BAR " 

63 P.2.0019287.04.10 REST. " 31 PARE HOUSE " 

64 P.2.0016972.06.15 REST. " AYAM PRESTO CABE IJO" 

65 P.2.0016973.09.08 RESTORAN" A&W " 

66 P.2.0016982.09.08 REST. "SERAMBI DELI" 

67 P.2.0016984.09.08 REST. WAYANG 

68 P.2.0016985.09.08 ROYAL CAFE/AKIONG 

69 P.2.0017016.09.08 PT.AEROFOOD INDONESIA 

70 P.2.0017027.03.10 PT.FAST FOOD INDONESIA TBK 

71 P.2.0017032.09.08 REST ." DUNKIN DONAT " 

72 P.2.0017044.09.08 GARUDA EXECUTIVE LAUNGE 

73 P.2.0017052.06.15 RM. " JOGLO SEWU ROSO " 

74 P.2.0017050.04.10 RM." APPLE " 

75 P.2.0017069.09.08 REST."OLDTOWN WHITE COFFEE" 

76 P.2.0017076.09.08 REST." ROTIBOY / IMELDA HALIM " 

77 P.2.0017078.07.11 RM. BAKMI 

78 P.2.0017079.07.11 RM. " ADI " 

79 P.2.0017121.04.10 RM." RASA KITA " 



 

 

 

 

80 P.2.0017140.09.01 PT. PAREWA MANDIRI CATERING 

81 P.2.0017158.09.08 REST AYAM GORENG KALASAN 

82 P.2.0017159.04.10 RESTO." DJUN BUN / DE COFFEE " 

83 P.2.0017162.09.08 REST. EXCELCO 

84 P.2.0016290.06.12 RM. SIMPANG TIGA 

85 P.2.0019361.07.14 REST. " RM RAIS & RAMADHAN 

86 P.2.0019443.09.04 REST." THONG ' S INN " 

87 P.2.0019455.04.10 REST. " STREET CAFE " 

88 P.2.0019517.04.10 REST. " AYAM PENYET RIA " 

89 P.2.0019518.06.19 REST. " IGA - IGA BAKSO KNIA " 

90 P.2.0019538.09.08 REST. " BAKSO SOLO BANDARA KNIA " 

91 P.2.0019566.04.10 REST. " CAFE GHUELA"S COFFEESHOP " 

92 P.2.0019567.04.10 REST. " NASIKU " 

93 P.2.0019582.05.02 PT. FASTFOOD INDONESIA 

94 P.2.0019601.06.12 REST. " TAHU SUMEDANG " 

95 P.2.0019604.03.13 REST. " AYAM PENYET CINDELARAS " 

96 P.2.0019632.07.02 REST. " KAPETARIA RS GRAND MEDISTRA " 

97 P.2.0019741.04.10 REST. " WAN XIANG " 

98 P.2.0020592.04.14 REST. " WARUNG MAMAK " 

99 P.2.0020606.04.10 REST. " BEBEK UBUD " 

100 P.2.0020607.05.01 REST. " RM. BAKSO SOLO BALAPAN " 

101 P.2.0020609.04.10 REST. " RM DELIMA KITCHEN CHINESE RESTO 

S " 

102 P.2.0021692.02.01 REST. " ONE O ONE CAFE " 

103 P.2.0021710.04.10 REST. " BANGAU CAFE & RESTO " 

104 P.2.0021730.09.08 REST. " COFFE BEAN " 

105 P.2.0021731.06.17 REST. " FOOD COURD SUZUYA " 

106 P.2.0021732.09.08 REST. " BAKSO LAPANGAN TEMBAK 

SENAYAN " 

107 P.2.0021737.04.17 REST. " RM CAHAYA PUTRI " 

108 P.2.0021742.07.03 REST. " DINAS PU & PENATAAN RUANG 

KAB.DELI SERDANG 

109 P.2.0019770.04.10 RM. LONG KE PENANGSTYLE 

110 P.2.0019777.04.10 REST. " IEK LIE / REST.MIYANA HOTEL " 

111 P.2.0019838.04.10 REST. " GOLDEN HOUSE " 

112 P.2.0019864.04.08 REST. " EXIST COFFEE " 

113 P.2.0019883.06.15 REST. " BUDAYA INDONESIAN RESTO " 

114 P.2.0019893.04.10 REST. " ZISEL " 

115 P.2.0019882.04.10 REST. " ISTANA KOPI KING " 

116 P.2.0019946.04.10 RM. SRIKANDI 

117 P.2.0017172.09.08 REST."STARBUCKS COFFEE" 

118 P.2.0017190.06.25 REST." CINDELARAS " 



 

 

 

 

119 P.2.0017193.03.13 RM. "TAMAN KRATON" 

120 P.2.0017323.05.01 AYAM PENYET JOKO SOLO 

121 P.2.0017338.03.17 REST." DADDY BROWN CAFE & RESTO " 

122 P.2.0019970.04.10 REST. " MARI MAMPIR VEGETARIAN " 

123 P.2.0019979.04.10 REST. " RM GARUDA CEMARA " 

124 P.2.0020037.06.25 REST. " RM TELAGA IKAN " 

125 P.2.0020036.06.24 REST. " RM TAHU SUMEDANG II " 

126 P.2.0020104.04.08 REST. " MIE COWBOY " 

127 P.2.0017476.07.11 REST. "DEKANTINO" 

128 P.2.0017475.07.11 REST."PIKA DELI CAFE" 

129 P.2.0017523.04.10 REST. " BIHUN BEBEK ATAK " 

130 P.2.0017524.04.08 REST. "MATADOR CAFE" 

131 P.2.0017526.04.10 " DRAJA COFFEE " 

132 P.2.0017705.04.10 LIONG TAHU 

133 P.2.0017749.09.01 REST. " RM.SELERA DELI " 

134 P.2.0017783.04.10 OUR'S BREW 

135 P.2.0020211.28.05 REST. " RM ROJO KOYO " 

136 P.2.0020199.04.10 REST. " CHINESE FOOD " 

137 P.2.0020198.04.10 REST. " MIE ASEN " 

138 P.2.0020197.04.08 REST. " WARKOP FAYONES " 

139 P.2.0020200.04.10 REST. " KWIETIAU ATENG " 

140 P.2.0020225.05.02 RESTORAN. " HUB KNO DRAJA COFFE " 

141 P.2.0020242.04.10 RM. " SRIKANDI KALASAN " 

142 P.2.0020267.03.14 RM. " QUALITY " 

143 P.2.0020268.07.08 RM. " HOLAT " 

144 P.2.0020271.09.08 REST. " SABANA " 

145 P.2.0020392.09.08 REST. " MAXX COFFEE PRIMA " 

146 P.2.0018034.09.08 REST. " BAKSO MALANG " 

147 P.2.0018002.04.10 REST. "DOUBLE 7" 

148 P.2.0018086.09.08 REST.ROTI " O " 

149 P.2.0018142.04.10 RM. GOOD LUCK 

150 P.2.0018196.01.01 RM. AYU LESTARI 

151 P.2.0018209.05.01 RM.SATRIO JOWO / SARMIN KARIYAMAJAYA 

152 P.2.0018210.05.01 RM. AYAM KAMPUNG GORENG MBOK IJEM/ 

LILIK 

153 P.2.0020027.04.08 REST. " CAFE MMTC PANCING " 

154 P.2.0018694.33.01 RM.ANDINI / ANDI SUPARJO 

155 P.2.0021794.24.01 RM AFNI JAYA 

156 P.2.0021832.28.01 AYAM GORENG QUALITY 

157 P.2.0021846.04.10 REST. " AYAM GORENG KARAWACHI " 

158 P.2.0021847.07.11 KEGIATAN MAKAN MINUM DINAS 

KOMUNIKASI & INFORMATIKA KAB.DELI 



 

 

 

 

SERDANG 

159 P.2.0021901.04.10 GALA SEAFOOD 

160 P.2.0021920.04.08 KAMPOES COFFEE 

161 P.2.0021926.05.02 REST. " AYAM PENYET BANDUNG " 

162 P.2.0021928.24.02 RM " MUSLIM RAMBUNG MERAH " 

163 P.2.0021961.04.10 YUMMY FOOD COURT 

164 P.2.0021967.09.08 KOK TONG KOPI 

165 P.2.0021985.04.09 REST. QUALITY / ALL 

166 P.2.0022022.05.01 REST. " SOBAT " 

167 P.2.0022053.05.02 REST. " DE HUB CAFE " 

168 P.2.0022109.07.10 REST. " BARISTO COFEE & RESTO SEAFOOD " 

169 P.2.0022133.05.02 RESTORAN " HOTEL PRIME PLAZA 

KUALANAMU " 

170 P.2.0022175.04.10 RAINBOW MIE 

171 P.2.0022176.04.10 REST. " JAMIES " 

172 P.2.0022177.04.10 DAPOER TS 

173 P.2.0022181.07.11 REST. "PODA CAFE" 

174 P.2.0022180.04.10 DSOFIE 

175 P.2.0022193.07.11 RM AYAM JINGKRAK TOB 

176 P.2.0022223.07.11 RM. "AYAM TRANCAM" 

177 P.2.0022231.04.10 RESTO CAFFEINE 

178 P.2.0022250.07.11 SATE BLORA 

179 P.2.0022252.09.08 EVERY CAFE 

180 P.2.0022300.22.12 REST. " QUICK CHICKEN PETUMBUKAN " 

181 P.2.0022303.06.14 REST. QUICK CHICKEN MEDAN-LPAKAM 

182 P.2.0022301.07.10 REST. " QUICK CHICKEN AHMAD DAHLAN " 

183 P.2.0022306.03.06 QUICK CHICKEN SEI MENCIRIM 

184 P.2.0022302.07.02 REST. " QUICK CHICKEN DIPONEGORO " 

185 P.2.0022305.04.13 REST. " QUICK CHICKEN CINTA RAKYAT " 

186 P.2.0022307.03.08 QUICK CHICKEN PEMBANGUNAN 

187 P.2.0022304.04.06 REST. " QUICK CHICKEN M. YAKUB LUBIS " 

188 P.2.0022308.06.13 REST. " QUICK CHICKEN LIMAU MANIS " 

189 P.2.0022320.30.36 REST."PANCUR GADING HOTEL DAN RESORT" 

190 P.2.0022347.33.19 REST. " CINDELARAS " 

191 P.2.0022947.07.03 SEKRETARIAT KORPRI DELI SERDANG 

192 P.2.0022349.05.02 RM. MINANG TARASO 

193 P.2.0022350.05.02 SOTO KESAWAN JAYA 

194 P.2.0022375.07.11 REST. " QQ FRIED CHICKEN " 

195 P.2.0022374.07.01 CAFE HIP HOP FAMILY KARAOKE 

196 P.2.0022391.07.11 KOPI TANGGI 

197 P.2.0022393.07.03 KEGIATAN MAKAN & MINUM DINAS 



 

 

 

 

PERHUBUNGAN KAB. DELI SERDANG 

198 P.2.0022415.09.08 D'PENYETZ 

199 P.2.0022416.09.08 YAKUN KAYA TOAST 

200 P.2.0022425.05.02 RM AYAM PENYET JAKARTA 

201 P.2.0022407.09.08 CHOP BUNTUT CAK YO 

202 P.2.0022519.09.08 REST. WIE TIAM KOPI - KNO 

203 P.2.0022520.09.08 REST DOUWE EGBERT KNO 

204 P.2.0022521.05.02 REST."PAPPARICH KUALANAMU HUB" 

205 P.2.0022535.05.01 WARUNG STEAK SIANTRY 

206 P.2.0022536.04.10 REST. " MASSA KOK TONG " 

207 P.2.0022547.04.08 I AM GEPREK BENSU 

208 P.2.0022557.04.08 CLUB HOUSE CAFE 

209 P.2.0022584.30.19 REST. "TAMAN WISATA MERCI" 

210 P.2.0022597.04.10 AYAM KEPRABON EXPRESS 

211 P.2.0022598.04.10 DUM DUM 

212 P.2.0022601.04.10 RM. SEDERHANA / CV. USAHA KULINER 

MANDIRI 

213 P.2.0022628.07.12 I AM GEPREK BENSU 

214 P.2.0022681.04.07 PIZZA HUT DELEVERY 

215 P.2.0022687.09.08 PT. FAST FOOD INDONESIA TBK (KFC) 

216 P.2.0022689.09.08 RESTORAN " HORISON SKY KUALANAMU " 

217 P.2.0022690.05.02 REST. " THE L.CO " 

218 P.2.0022720.06.11 REST. " I"AM GEPREK BENSU" 

219 P.2.0022729.09.08 REST. " SOERABAJA CAFE " 

220 P.2.0022739.04.10 RESTO " MAMA SANGWO " 

221 P.2.0022762.06.16 THE WARUNG BAKSO DAN MIE AYAM 

222 P.2.0022766.06.12 BEBEK UNGKAP 

223 P.2.0022783.06.12 DAPOER NUSANTARA RESTORAN & SEAFOOD 

224 P.2.0022818.04.10 TROVE CAFE 

225 P.2.0022841.04.10 STARBUCKS COFFEE CEMARA ASRI MEDAN 

226 P.2.0022843.09.08 REST. " ROTI O " 

227 P.2.0022856.05.02 REST. "CITYWALK" 

228 P.2.0022865.05.02 RESTO LAURENCE 

229 P.2.0022889.07.03 KEGIATAN MAKAN & MINUM 

DISPORABUDPAR 

230 P.2.0022892.09.08 ICHIBAN SUSHI 

231 P.2.0022914.04.10 PADI CAFE 

232 P.2.0022916.06.01 KANTIN KUALA MEGA 

233 P.2.0022919.09.08 A & W RESTAURANT 

234 P.2.0022933.04.10 ICE CREAM FOUNTAIN 

235 P.2.0022943.04.05 RM PADANG RAYA 

236 P.2.0023010.04.10 ALAN'S KITCHEN 



 

 

 

 

237 P.2.0023015.04.10 REST. "IKAN BAKAR PONDOK CENDANA" 

238 P.2.0023018.07.14 RESTORAN " SEKRETARIAT DPRD DELI 

SERDANG " 

239 P.2.0023037.02.01 I AM GEPREK BENSU 

240 P.2.0023038.04.03 I AM GEPREK BENSU / KURNIAWAN 

241 P.2.0023058.07.12 AYAM GEPREK JENGGER 

242 P.2.0023108.04.08 AYAM GEPREK KAK MEY 

243 P.2.0023109.06.11 QUALITY / QFC 

244 P.2.0023120.04.10 DOKIOO CAFE 

245 P.2.0023131.07.11 RM. HUI ANN 

246 P.2.0023157.30.19 RM KARAWACI 

247 P.2.0023164.04.10 RM. TANJUNG BALAI 

248 P.2.0023163.04.10 REST. " SHIDA " 

249 P.2.0023162.04.10 REST. " THE HALLEY & BAR " 

250 P.2.0023200.04.08 WARKOP ANUGERAH 

251 P.2.0023201.04.10 JOYFUL VEGGIE HOUSE 

252 P.2.0023205.04.10 RESTORAN " MEDAN CHINA TOWN " 

253 P.2.0023212.07.11 KEGIATAN MAKAN & MINUM SKPD RUMAH 

SAKIT UMUM DELI SERDANG 

254 P.2.0023220.04.10 GORILLA COFFEE 

255 P.2.0023217.04.17 RESTORAN FAMILY FOOD COURT 

256 P.2.0023250.04.10 BAKSO BETAWI 

257 P.2.0023255.06.17 CAFE SUZUYA TANJUNG MORAWA XXI 

258 P.2.0023260.33.01 BAKSO RUSUK 

259 P.2.0023263.04.10 REST. " OPAL COFFEE " 

260 P.2.0023271.04.07 REST. " OLD HOUSE CAFE " 

261 P.2.0023270.04.10 REST. " MIE AYAM BERJAYA " 

262 P.2.0023272.04.10 REST. " MONTATO " 

263 P.2.0023275.04.07 KOPI SADIS CAFE 

264 P.2.0023292.04.08 WARUNG KUDETA MUTIARA PALACE 

265 P.2.0023322.04.08 REST. " FILEDEFIA CAFE " 

266 P.2.0023351.04.10 REST. " KOPI KULO " 

267 P.2.0023352.22.01 TOOBYS FRIED CHICKEN 

268 P.2.0023367.06.12 RUMAH MAKAN ANDALIMAN 

269 P.2.0023368.04.10 KANTIN KOLAM CEMARA 

270 P.2.0023369.04.10 KOPI TIAM 88 

271 P.2.0023389.02.01 REST. " AYAM GEPREK KAK MEY " 

272 P.2.0023401.04.10 HABITAT COFFEE 

273 P.2.0023414.04.03 WARUNK BOSSMAN CAFE 

274 P.2.0023417.07.10 REST. " THE KING CAFE " 

275 P.2.0023421.07.14 KEGIATAN MAKAN & MINUM DINAS 

PEMBERDAYAAN MASYARAKAT & DESA 



 

 

 

 

276 P.2.0023437.09.08 REST. " CAFE TANA MERA " 

277 P.2.0023438.04.10 " KOFINSKI COFFEE ROASTERY " 

278 P.2.0023440.08.04 RM. FAMILI GROUP 

279 P.2.0023445.33.01 WARUNG MUSLIM BAKBIAH 

280 P.2.0023452.33.01 RM. RESTU BUNDA 

281 P.2.0023453.33.01 RM. MUSLIM PODOMORO 

282 P.2.0023458.06.11 " GOKIL AYAM " 

283 P.2.0023467.04.10 RM. YING KEE 

284 P.2.0023482.33.19 RM. SIANG MALAM PAK KRIBO 

285 P.2.0023567.07.12 REST. BROTHER TEA 

286 P.2.0023570.30.19 REST. " BNN CAFE & RESTO " 

287 P.2.0023575.05.04 WARUNG SAMPORIS 

288 P.2.0023573.04.06 RM BAKRI 

289 P.2.0023583.04.08 AYAM GEPREK MAK JUDES 

290 P.2.0023585.04.08 REST. " MR. SOFT ICE CREAM SHOP " 

291 P.2.0023464.33.27 MIE AYAM MAS WANTO 

292 P.2.0023594.04.10 REST. " LUIGI GELATO " 

293 P.2.0023597.07.12 REST. " AYAM GEPUK MAS BRO " 

294 P.2.0023598.04.10 CHICKEN DYNASTY 

295 P.2.0023599.03.08 HISANA FRIED CHICKEN 

296 P.2.0023574.04.03 REST. " SS FRIED CHICKEN TEMBUNG " 

297 P.2.0023604.09.08 ES TELER 77 KUALANAMU 

298 P.2.0023630.07.11 BANGSAL KOPI 

299 P.2.0023684.07.10 RM. TAKANA JUO 

300 P.2.0023698.04.10 SEAFOOD 888 

301 P.2.0023741.01.18 REST. " ACUN /SENTOSO " 

302 P.2.0023744.04.10 " RESTORAN SOBAT " 

303 P.2.0023756.06.17 RM. KANTIN TAMORA 

304 P.2.0023782.33.01 REST. " SOBATE " 

305 P.2.0023785.06.12 REST. " SS FRIED CHICKEN " 

306 P.2.0023787.06.17 ROTI' O SUZUYA TANJUNG MORAWA 

307 P.2.0023788.04.10 REST. " JAYCOFF " 

308 P.2.0023811.04.10 KUSUKA FRIED CHICKEN CEMARA 

309 P.2.0023814.09.08 KOPI KENANGAN 

310 P.2.0023816.30.16 SS FRIED CHICKEN NAMORAMBE 

311 P.2.0024013.03.09 REST. " AURORA COFFE " 

 

 

 

 



 

 

 

 

DAFTAR WAJIB PAJAK RESTORAN TAHUN 2020 

NO N.P.W.P.D NAMA WAJIB PAJAK 

1 P.2.0000124.33.01 RUMAH MAKAN " SEMPURNA " 

2 P.2.0000125.33.01 RUMAH MAKAN " SEHATI " 

3 P.2.0000126.33.01 RUMAH MAKAN " TERANG BULAN " 

4 P.2.0000165.07.10 PT. PIONEERINDO GOURMET INT,TBK 

5 P.2.0018729.06.13 RM. MBAK ASEH 

6 P.2.0018733.04.10 RM. BAK PAO AENG / LINA 

7 P.2.0018864.22.01 RM. " M.RIDHO,ST / LEGIAN " 

8 P.2.0000223.07.11 R.M.YONG TIN 

9 P.2.0000224.07.10 R.M.DELI SEA FOOD 

10 P.2.0000360.06.17 R.M. " TUNAS MELATI SENJA " 

11 P.2.0000404.02.01 KANTIN " GRAHA " 

12 P.2.0003106.06.17 RM. PAGARUYUNG 

13 P.2.0004410.04.10 RM " MARCO " 

14 P.2.0005676.06.12 W.BAKSO TOMBOLUWE 

15 P.2.0009905.06.17 WARUNG " WONG RAME " 

16 P.2.0013618.02.01 PT.FASTFOOD INDONESIA TBK (KFC) 

17 P.2.0013627.30.19 RM.OMLAMDIA 

18 P.2.0013821.03.10 PT.DUNKINDO LESTARI 

19 P.2.0014179.06.17 PT.FASTFOOD INDONESIA TBK 

20 P.2.0014445.33.01 PT.FASTFOOD IND,TBK (KFC) 

21 P.2.0014598.07.10 AYAM PENYET BREBES 

22 P.2.0014599.07.02 RM PADANG RAYA 

23 P.2.0014600.04.10 PT.FASTFOOD IND.TBK (KFC) 

24 P.2.0014617.06.17 RM. IGA-IGA BAKSO 

25 P.2.0014703.04.10 RM " MIE KAKA " 

26 P.2.0014714.04.10 RM. KIM ONG BUBUR SAPO 

27 P.2.0014715.04.10 RM. " MIE AWAI " 

28 P.2.0014816.33.17 RM.GARUDA 

29 P.2.0014854.33.27 RESTORAN THE HILL 

30 P.2.0000311.04.07 RM BAMBU 

31 P.2.0015378.04.08 AYAM PENYET JAKARTA 

32 P.2.0000236.07.11 RM KIM KIM 

33 P.2.0015003.07.09 RM IGA IGA BAKSO 

34 P.2.0015793.04.10 KANTIN VIHARA / FORTUNATE COFFEE 

35 P.2.0016453.06.13 RM. AYAM PENYET SURABAYA 

36 P.2.0016570.04.10 RESTORAN GRAND OCEAN 

37 P.2.0016573.04.10 RM. RASA 

38 P.2.0015888.04.10 RM." MBAK BOLEK / AKIONG " 

39 P.2.0020362.04.10 REST. " SHAO / KHAO / ALEX KELVIN " 



 

 

 

 

40 P.2.0020436.27.04 REST. " THE LEHU GARDEN " 

41 P.2.0020533.05.01 REST. " BAKSO AMAT " 

42 P.2.0020576.06.12 REST. " NADA " 

43 P.2.0016140.04.10 KILLENEY CAFE 

44 P.2.0016229.04.10 RM. MIE KAMPAK 

45 P.2.0019271.04.10 RM. ENJOY / TEODOSIA 

46 P.2.0019127.03.08 REST. " DUNKIN DONUTS " 

47 P.2.0019264.04.03 REST. " QUALITY / ALL " 

48 P.2.0019268.07.05 REST. " SRI RISNAWATI " 

49 P.2.0019272.22.01 RM. " SUWARDY / TENDA BIRU " 

50 P.2.0019273.04.08 RM. " KAMANG JAYA " 

51 P.2.0019274.04.08 REST. " ACEH CORNER " 

52 P.2.0019282.05.02 REST. " SEDERHANA " 

53 P.2.0019285.07.04 RM. " BAROKAH " 

54 P.2.0019303.04.10 REST. " YIRUI AND SHAWN CAFE & BAR " 

55 P.2.0019287.04.10 REST. " 31 PARE HOUSE " 

56 P.2.0016972.06.15 REST. " AYAM PRESTO CABE IJO" 

57 P.2.0016973.09.08 RESTORAN" A&W " 

58 P.2.0016982.09.08 REST. "SERAMBI DELI" 

59 P.2.0016984.09.08 REST. WAYANG 

60 P.2.0016985.09.08 ROYAL CAFE/AKIONG 

61 P.2.0017016.09.08 PT.AEROFOOD INDONESIA 

62 P.2.0017027.03.10 PT.FAST FOOD INDONESIA TBK 

63 P.2.0017032.09.08 REST ." DUNKIN DONAT " 

64 P.2.0017044.09.08 GARUDA EXECUTIVE LAUNGE 

65 P.2.0017052.06.15 RM. " JOGLO SEWU ROSO " 

66 P.2.0017050.04.10 RM." APPLE " 

67 P.2.0017069.09.08 REST."OLDTOWN WHITE COFFEE" 

68 P.2.0017076.09.08 REST." ROTIBOY / IMELDA HALIM " 

69 P.2.0017078.07.11 RM. BAKMI 

70 P.2.0017079.07.11 RM. " ADI " 

71 P.2.0017121.04.10 RM." RASA KITA " 

72 P.2.0017140.09.01 PT. PAREWA MANDIRI CATERING 

73 P.2.0017158.09.08 REST AYAM GORENG KALASAN 

74 P.2.0017159.04.10 RESTO." DJUN BUN / DE COFFEE " 

75 P.2.0017162.09.08 REST. EXCELCO 

76 P.2.0016290.06.12 RM. SIMPANG TIGA 

77 P.2.0019361.07.14 REST. " RM RAIS & RAMADHAN 

78 P.2.0019443.09.04 REST." THONG ' S INN " 

79 P.2.0019517.04.10 REST. " AYAM PENYET RIA " 

80 P.2.0019518.06.19 REST. " IGA - IGA BAKSO KNIA " 



 

 

 

 

81 P.2.0019538.09.08 REST. " BAKSO SOLO BANDARA KNIA " 

82 P.2.0019567.04.10 REST. " NASIKU " 

83 P.2.0019582.05.02 PT. FASTFOOD INDONESIA 

84 P.2.0019601.06.12 REST. " TAHU SUMEDANG " 

85 P.2.0019604.03.13 REST. " AYAM PENYET CINDELARAS " 

86 P.2.0019632.07.02 REST. " KAPETARIA RS GRAND MEDISTRA " 

87 P.2.0019741.04.10 REST. " WAN XIANG " 

88 P.2.0020592.04.14 REST. " WARUNG MAMAK " 

89 P.2.0020606.04.10 REST. " BEBEK UBUD " 

90 P.2.0020607.05.01 REST. " RM. BAKSO SOLO BALAPAN " 

91 P.2.0021692.02.01 REST. " ONE O ONE CAFE " 

92 P.2.0021730.09.08 REST. " COFFE BEAN " 

93 P.2.0021731.06.17 REST. " FOOD COURD SUZUYA " 

94 P.2.0021732.09.08 REST. " BAKSO LAPANGAN TEMBAK 

SENAYAN " 

95 P.2.0019770.04.10 RM. LONG KE PENANGSTYLE 

96 P.2.0019777.04.10 REST. " IEK LIE / REST.MIYANA HOTEL " 

97 P.2.0019883.06.15 REST. " BUDAYA INDONESIAN RESTO " 

98 P.2.0019893.04.10 REST. " ZISEL " 

99 P.2.0019882.04.10 REST. " ISTANA KOPI KING " 

100 P.2.0019946.04.10 RM. SRIKANDI 

101 P.2.0017172.09.08 REST."STARBUCKS COFFEE" 

102 P.2.0017190.06.25 REST." CINDELARAS " 

103 P.2.0017193.03.13 RM. "TAMAN KRATON" 

104 P.2.0017323.05.01 AYAM PENYET JOKO SOLO 

105 P.2.0019970.04.10 REST. " MARI MAMPIR VEGETARIAN " 

106 P.2.0019979.04.10 REST. " RM GARUDA CEMARA " 

107 P.2.0020037.06.25 REST. " RM TELAGA IKAN " 

108 P.2.0020036.06.24 REST. " RM TAHU SUMEDANG II " 

109 P.2.0020104.04.08 REST. " MIE COWBOY " 

110 P.2.0017476.07.11 REST. "DEKANTINO" 

111 P.2.0017475.07.11 REST."PIKA DELI CAFE" 

112 P.2.0017523.04.10 REST. " BIHUN BEBEK ATAK " 

113 P.2.0017524.04.08 REST. "MATADOR CAFE" 

114 P.2.0017526.04.10 " DRAJA COFFEE " 

115 P.2.0017705.04.10 LIONG TAHU 

116 P.2.0017749.09.01 REST. " RM.SELERA DELI " 

117 P.2.0020211.28.05 REST. " RM ROJO KOYO " 

118 P.2.0020199.04.10 REST. " CHINESE FOOD " 

119 P.2.0020198.04.10 REST. " MIE ASEN " 

120 P.2.0020197.04.08 REST. " WARKOP FAYONES " 



 

 

 

 

121 P.2.0020200.04.10 REST. " KWIETIAU ATENG " 

122 P.2.0020225.05.02 RESTORAN. " HUB KNO DRAJA COFFE " 

123 P.2.0020242.04.10 RM. " SRIKANDI KALASAN " 

124 P.2.0020268.07.08 RM. " HOLAT " 

125 P.2.0020271.09.08 REST. " SABANA " 

126 P.2.0020392.09.08 REST. " MAXX COFFEE PRIMA " 

127 P.2.0018034.09.08 REST. " BAKSO MALANG " 

128 P.2.0018002.04.10 REST. "DOUBLE 7" 

129 P.2.0018086.09.08 REST.ROTI " O " 

130 P.2.0018142.04.10 RM. GOOD LUCK 

131 P.2.0018196.01.01 RM. AYU LESTARI 

132 P.2.0018209.05.01 RM.SATRIO JOWO / SARMIN KARIYAMAJAYA 

133 P.2.0018210.05.01 RM. AYAM KAMPUNG GORENG MBOK IJEM/ 

LILIK 

134 P.2.0020027.04.08 REST. " CAFE MMTC PANCING " 

135 P.2.0021794.24.01 RM AFNI JAYA 

136 P.2.0021832.28.01 AYAM GORENG QUALITY 

137 P.2.0021846.04.10 REST. " AYAM GORENG KARAWACHI " 

138 P.2.0021901.04.10 GALA SEAFOOD 

139 P.2.0021920.04.08 KAMPOES COFFEE 

140 P.2.0021928.24.02 RM " MUSLIM RAMBUNG MERAH " 

141 P.2.0021961.04.10 YUMMY FOOD COURT 

142 P.2.0021967.09.08 KOK TONG KOPI 

143 P.2.0021985.04.09 REST. QUALITY / ALL 

144 P.2.0022022.05.01 REST. " SOBAT " 

145 P.2.0022053.05.02 REST. " DE HUB CAFE " 

146 P.2.0022109.07.10 REST. " BARISTO COFEE & RESTO SEAFOOD " 

147 P.2.0022133.05.02 RESTORAN " HOTEL PRIME PLAZA 

KUALANAMU " 

148 P.2.0022175.04.10 RAINBOW MIE 

149 P.2.0022176.04.10 REST. " JAMIES " 

150 P.2.0022177.04.10 DAPOER TS 

151 P.2.0022181.07.11 REST. "PODA CAFE" 

152 P.2.0022180.04.10 DSOFIE 

153 P.2.0022193.07.11 RM AYAM JINGKRAK TOB 

154 P.2.0022223.07.11 RM. "AYAM TRANCAM" 

155 P.2.0022231.04.10 RESTO CAFFEINE 

156 P.2.0022250.07.11 SATE BLORA 

157 P.2.0022252.09.08 EVERY CAFE 

158 P.2.0022320.30.36 REST."PANCUR GADING HOTEL DAN RESORT" 

159 P.2.0022347.33.19 REST. " CINDELARAS " 

160 P.2.0022349.05.02 RM. MINANG TARASO 



 

 

 

 

161 P.2.0022350.05.02 SOTO KESAWAN JAYA 

162 P.2.0022375.07.11 REST. " QQ FRIED CHICKEN " 

163 P.2.0022374.07.01 CAFE HIP HOP FAMILY KARAOKE 

164 P.2.0022391.07.11 KOPI TANGGI 

165 P.2.0022393.07.03 KEGIATAN MAKAN & MINUM DINAS 

PERHUBUNGAN KAB. DELI SERDANG 

166 P.2.0022415.09.08 D'PENYETZ 

167 P.2.0022416.09.08 YAKUN KAYA TOAST 

168 P.2.0022425.05.02 RM AYAM PENYET JAKARTA 

169 P.2.0022407.09.08 CHOP BUNTUT CAK YO 

170 P.2.0022519.09.08 REST. WIE TIAM KOPI - KNO 

171 P.2.0022520.09.08 REST DOUWE EGBERT KNO 

172 P.2.0022521.05.02 REST."PAPPARICH KUALANAMU HUB" 

173 P.2.0022535.05.01 WARUNG STEAK SIANTRY 

174 P.2.0022536.04.10 REST. " MASSA KOK TONG " 

175 P.2.0022547.04.08 I AM GEPREK BENSU 

176 P.2.0022557.04.08 CLUB HOUSE CAFE 

177 P.2.0022584.30.19 REST. "TAMAN WISATA MERCI" 

178 P.2.0022597.04.10 AYAM KEPRABON EXPRESS 

179 P.2.0022598.04.10 DUM DUM 

180 P.2.0022601.04.10 RM. SEDERHANA / CV. USAHA KULINER 

MANDIRI 

181 P.2.0022628.07.12 I AM GEPREK BENSU 

182 P.2.0022681.04.07 PIZZA HUT DELEVERY 

183 P.2.0022687.09.08 PT. FAST FOOD INDONESIA TBK (KFC) 

184 P.2.0022689.09.08 RESTORAN " HORISON SKY KUALANAMU " 

185 P.2.0022690.05.02 REST. " THE L.CO " 

186 P.2.0022720.06.11 REST. " I"AM GEPREK BENSU" 

187 P.2.0022739.04.10 RESTO " MAMA SANGWO " 

188 P.2.0022762.06.16 THE WARUNG BAKSO DAN MIE AYAM 

189 P.2.0022766.06.12 BEBEK UNGKAP 

190 P.2.0022818.04.10 TROVE CAFE 

191 P.2.0022841.04.10 STARBUCKS COFFEE CEMARA ASRI MEDAN 

192 P.2.0022843.09.08 REST. " ROTI O " 

193 P.2.0022856.05.02 REST. "CITYWALK" 

194 P.2.0022865.05.02 RESTO LAURENCE 

195 P.2.0022914.04.10 PADI CAFE 

196 P.2.0022916.06.01 KANTIN KUALA MEGA 

197 P.2.0022919.09.08 A & W RESTAURANT 

198 P.2.0022933.04.10 ICE CREAM FOUNTAIN 

199 P.2.0022943.04.05 RM PADANG RAYA 

200 P.2.0023010.04.10 ALAN'S KITCHEN 



 

 

 

 

201 P.2.0023018.07.14 RESTORAN " SEKRETARIAT DPRD DELI 

SERDANG " 

202 P.2.0023037.02.01 I AM GEPREK BENSU 

203 P.2.0023038.04.03 I AM GEPREK BENSU / KURNIAWAN 

204 P.2.0023058.07.12 AYAM GEPREK JENGGER 

205 P.2.0023108.04.08 AYAM GEPREK KAK MEY 

206 P.2.0023109.06.11 QUALITY / QFC 

207 P.2.0023131.07.11 RM. HUI ANN 

208 P.2.0023157.30.19 RM KARAWACI 

209 P.2.0023164.04.10 RM. TANJUNG BALAI 

210 P.2.0023163.04.10 REST. " SHIDA " 

211 P.2.0023162.04.10 REST. " THE HALLEY & BAR " 

212 P.2.0023212.07.11 KEGIATAN MAKAN & MINUM SKPD RUMAH 

SAKIT UMUM DELI SERDANG 

213 P.2.0023217.04.17 RESTORAN FAMILY FOOD COURT 

214 P.2.0023255.06.17 CAFE SUZUYA TANJUNG MORAWA XXI 

215 P.2.0023260.33.01 BAKSO RUSUK 

216 P.2.0023263.04.10 REST. " OPAL COFFEE " 

217 P.2.0023271.04.07 REST. " OLD HOUSE CAFE " 

218 P.2.0023270.04.10 REST. " MIE AYAM BERJAYA " 

219 P.2.0023272.04.10 REST. " MONTATO " 

220 P.2.0023275.04.07 KOPI SADIS CAFE 

221 P.2.0023292.04.08 WARUNG KUDETA MUTIARA PALACE 

222 P.2.0023352.22.01 TOOBYS FRIED CHICKEN 

223 P.2.0023367.06.12 RUMAH MAKAN ANDALIMAN 

224 P.2.0023389.02.01 REST. " AYAM GEPREK KAK MEY " 

225 P.2.0023401.04.10 HABITAT COFFEE 

226 P.2.0023414.04.03 WARUNK BOSSMAN CAFE 

227 P.2.0023437.09.08 REST. " CAFE TANA MERA " 

228 P.2.0023438.04.10 " KOFINSKI COFFEE ROASTERY " 

229 P.2.0023440.08.04 RM. FAMILI GROUP 

230 P.2.0023445.33.01 WARUNG MUSLIM BAKBIAH 

231 P.2.0023452.33.01 RM. RESTU BUNDA 

232 P.2.0023453.33.01 RM. MUSLIM PODOMORO 

233 P.2.0023458.06.11 " GOKIL AYAM " 

234 P.2.0023467.04.10 RM. YING KEE 

235 P.2.0023482.33.19 RM. SIANG MALAM PAK KRIBO 

236 P.2.0023567.07.12 REST. BROTHER TEA 

237 P.2.0023570.30.19 REST. " BNN CAFE & RESTO " 

238 P.2.0023575.05.04 WARUNG SAMPORIS 

239 P.2.0023583.04.08 AYAM GEPREK MAK JUDES 

240 P.2.0023585.04.08 REST. " MR. SOFT ICE CREAM SHOP " 



 

 

 

 

241 P.2.0023594.04.10 REST. " LUIGI GELATO " 

242 P.2.0023597.07.12 REST. " AYAM GEPUK MAS BRO " 

243 P.2.0023598.04.10 CHICKEN DYNASTY 

244 P.2.0023599.03.08 HISANA FRIED CHICKEN 

245 P.2.0023574.04.03 REST. " SS FRIED CHICKEN TEMBUNG " 

246 P.2.0023604.09.08 ES TELER 77 KUALANAMU 

247 P.2.0023630.07.11 BANGSAL KOPI 

248 P.2.0023698.04.10 SEAFOOD 888 

249 P.2.0023741.01.18 REST. " ACUN /SENTOSO " 

250 P.2.0023744.04.10 " RESTORAN SOBAT " 

251 P.2.0023756.06.17 RM. KANTIN TAMORA 

252 P.2.0023782.33.01 REST. " SOBATE " 

253 P.2.0023785.06.12 REST. " SS FRIED CHICKEN " 

254 P.2.0023787.06.17 ROTI' O SUZUYA TANJUNG MORAWA 

255 P.2.0023788.04.10 REST. " JAYCOFF " 

256 P.2.0023811.04.10 KUSUKA FRIED CHICKEN CEMARA 

257 P.2.0023814.09.08 KOPI KENANGAN 

258 P.2.0023816.30.16 SS FRIED CHICKEN NAMORAMBE 

259 P.2.0023859.07.11 REST. " DAPUR NEK AJI " 

260 P.2.0023862.09.08 ROTI O SELASAR KNIA 

261 P.2.0023871.04.10 LINGGO COFFEE 

262 P.2.0023872.04.10 SERGAI FRESH SEAFOOD 

263 P.2.0023864.09.08 D' ROYAL CAFE 

264 P.2.0023852.06.12 REST. " JCO DONUTS & COFFEE " 

265 P.2.0023874.09.01 REST. " WARUNG BAKSO APON 

PARAHIYANGAN " 

266 P.2.0023877.05.02 REST. " WARKOP SANTAI 86 " 

267 P.2.0023878.06.11 REST. " KOPI LALU " 

268 P.2.0023893.09.01 REST. " HOBI NGOPI " 

269 P.2.0023909.04.10 TOM & TEDS CAFE 

270 P.2.0023910.04.10 ZERIBOWL DESSERT 

271 P.2.0023913.04.10 " JANJI JIWA " 

272 P.2.0023914.04.10 " LAIN HATI " 

273 P.2.0023865.04.10 RESTORAN " KEMANGI " 

274 P.2.0023937.06.17 KOPI KENANGAN SUZUYA TANJUNG 

275 P.2.0023936.04.10 KOPI KENANGAN SPBU H. ANIF PERCUT 

276 P.2.0023939.06.12 REST. " INUL VIZTA " 

277 P.2.0023942.06.13 WARUNG MIE SOP NENEK 

278 P.2.0023950.04.08 WARUNG WAK DOWER 

279 P.2.0023967.03.09 AYAM PECAK MAS MONO 

280 P.2.0023981.07.11 KAFE BRATA 



 

 

 

 

281 P.2.0024013.03.09 REST. " AURORA COFFE " 

282 P.2.0024025.06.17 CHATIME SUZUYA TANJUNG MORAWA 

283 P.2.0024026.07.11 UNCLE SAM'S 

284 P.2.0024033.04.10 REST. " XIBOBA " 

285 P.2.0024028.07.11 REST. " SUDUT KOTA " 

286 P.2.0024047.04.10 S2K CAFE 

287 P.2.0024052.03.17 GOOD DAY KITCHEN 

288 P.2.0024054.07.10 REST. " RM. KOPI JENGKOL " 

289 P.2.0024055.04.10 EATALIA KITCHEN 

290 P.2.0024057.04.08 REST. " MCDONALD'S PANCING " 

291 P.2.0024083.07.04 DE'ZU COFFEE 

292 P.2.0024090.04.10 HUAT CAI PAO 

293 P.2.0024107.06.16 R.M AYAM PECAK MAS MONO 

294 P.2.0024126.33.01 RM. BEBEK GORENG H. WITO 

295 P.2.0024129.04.10 REST. KOPI NOW 

296 P.2.0024128.07.02 REST. COKLAT CAFE RS GRAND MEDISTRA 

297 P.2.0024161.06.13 REST. " AIRA KOPI D RESTO " 

298 P.2.0024167.07.10 REST. " AYAM GOKIL " 

299 P.2.0024166.09.08 REST. " SOLARIA " 

300 P.2.0024168.07.10 REST. " POST DUA CAFE " 

301 P.2.0024181.06.17 ICE CREAM FOUNTAIN 

302 P.2.0024207.04.10 REST. " HEBOBA " 

303 P.2.0024229.05.02 REST. " CAPTAIN 107 " 

304 P.2.0024385.04.10 GENZO CAFE 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


